
závěrečný účet 2023 statutární město Opava

2023-K1-007 Kulturně-umělecký provoz KUPE Vodárenská věž Opava o.p.s. 29393973
Hradecká 646/4, Opava, Jaktař 
(část), 74601

1 686 000 200 000 200 000 NE MMOPP00MXLK4 xxx 06.12.2023 200 000 0

2023-K1-008 Kino Odboj - celoroční provoz Postřeh z.s. 22835563
Opavská 680, Hradec nad 
Moravicí, Hradec nad Moravicí, 
74741

290 000 200 000 200 000 NE MMOPP04MXLIE xxx 09.01.2024 200 000 0 tel. urgence 2. + 9.1.2024

2023-K1-009
Podpora činnosti Opavského filmového 
klubu v roce 2023

Opavský filmový klub 69987599
Antonína Sovy 1487/29, Opava, 
Kateřinky, 74705

89 000 66 000 52 800 NE MMOPP00MXLJ9 xxx
vyřizuje si 
bankovní účet na 
spolek

31.12.2023 45 706 7 094

Sent: Monday, February 5, 2024 2:27 
PM
To: Jiskrová Lenka 
<Lenka.Jiskrova@opava-city.cz>
Subject: RE: Vratka - dotaz

Poslal 31/1 2024.
Radmila Jablonská
účetní
odbor finanční a rozpočtový
pracoviště Horní nám. 67

2023-K1-010
Opavská cenaJ.M.Olbricha spojená se 
souborem kulturních aktivit

Za Opavu, z.s. 27053644
Ovocná 1970/43, Opava, Jaktař 
(část), 74601

181 000 111 000 66 600 NE MMOPP00MXLHJ xxx 31.12.2023 66 600 0

2023-K1-003 Galerie Hřivnáč
Spolek umělců. Na jedné lodi. Na 
jednom břehu.

17121205
Mírová 612/23, Opava, Předměstí 
(část), 74601

358 800 192 000 115 200 NE MMOPPJ0MXLNP xxx 4. 12. 2023 115 200 0

2023-K1-004
Unisféra  - projekce populárně-naučných 
fulldome pořadů

Slezská univerzita v Opavě 47813059
Na Rybníčku 626/1, Opava, 
Předměstí (část), 74601

250 000 187 500 112 500 NE MMOPP00MXLMU xxx

v připravené 
smlouvě uveden již 
nový statutár 
(T.Gongol), který 
nastoupí do funkce 
1.3.2023

3.1.2024 112 500 0

2023-K1-002
Celoroční provoz hudební zkušebny pro děti 
a mládež v novém podnájmu

Kikstart, z.s. 04296176
Budišovská 4, Opava, Kylešovice, 
74706

268 000 200 000 120 000 NE MMOPP00MXLLZ xxx 24.12.2023 120 000 0

2023-K1-006 Cyklus Abonentních koncertů 2023 Církevní konzervatoř Německého řádu 68941811
Beethovenova 235/1, Opava, 
Město, 74601

264 900 198 700 119 220 NE MMOPP40MXLOK xxx 19.12.2023 119 220 0

2023-K2-012 Slunovrat Winter Edition 2023 Silesia Art, z.ú. 03587631
Holečkova 562/11, Opava, 
Kylešovice, 74706

445 000 100 000 100 000 ANO MMOPP00MXL7X xxx 13.12.2023 100 000 0

2023-K2-013 Festival Slunovrat 2023 Silesia Art, z.ú. 03587631
Holečkova 562/11, Opava, 
Kylešovice, 74706

3 405 000 100 000 100 000 ANO MMOPP00MXL8S xxx 23.09.2023 100 000 0

2023-K2-015 Opavský majáles 2023 Studentská unie Slezské univerzity, z.s. 47811838
Bezručovo náměstí 1150/13, 
Opava, Předměstí (část), 74601

200 000 100 000 100 000 NE MMOPP00MXL62 xxx 29.12.2023 100 000 0

2023-K2-029 Pravidelné programy v KUPE Vodárenská věž Opava o.p.s. 29393973
Hradecká 646/4, Opava, Jaktař 
(část), 74601

870 000 100 000 100 000 NE MMOPP00MXKXI xxx 06.12.2023 100 000 0

2023-K2-028 Nepravidelné programy v KUPE Vodárenská věž Opava o.p.s. 29393973
Hradecká 646/4, Opava, Jaktař 
(část), 74601

730 000 100 000 100 000 NE MMOPP00MXKWN xxx 06.12.2023 100 000 0

2023-K2-005 ADVENT NA ZEMĚDĚLSKÉ ŠKOLE
Masarykova střední škola zemědělská a 
Vyšší odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace

47813130
Purkyňova 1654/12, Opava, Jaktař 
(část), 74601

228 000 90 000 90 000 NE MMOPP00MXLFT xxx 04.12.2023 90 000 0

2023-K2-007 ZUŠ Open 2023
Základní umělecká škola, Opava, 
příspěvková organizace

47813512
Nádražní okruh 674/11, Opava, 
Město, 74601

88 000 65 000 65 000 NE MMOPP00MXLD3 xxx 31.07.2023 65 000 0

2023-K2-011
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 21. ROČNÍK

OUTDOOR FILMS s.r.o. 28614593
Smetanovo náměstí 1180/7, 
Ostrava, Mariánské Hory (část), 
70200

155 000 45 000 36 000 ANO MMOPP00MXL9N xxx 28.12.2023 36 000 0

2023-K2-031 Kino Odboj - Koncertní činnost Postřeh z.s. 22835563
Opavská 680, Hradec nad 
Moravicí, Hradec nad Moravicí, 
74741

240 000 100 000 80 000 NE MMOPP00MXKVS xxx 09.01.2024 80 000 0 tel. urgence 2. + 9.1.2024

POSKYTNUTÉ KULTURNÍ GRANTY V ROCE 2023

Režim                     
"de minimis"

Schválená výše 
dotace SMO

Číslo projektu Název Žadatel
Identifikační 

číslo žadatele
Adresa žadatele

Celková 
částka

Požadovaná 
částka

Pozn. k čerpání dotacePID smlouvy pozn.

ČP o čerpání 
dotace (datum 

odevzdání v 
Grantys) 

Výše čerpané 
dotace

VratkaPID Dodatku č.1

1/3



závěrečný účet 2023 statutární město Opava

Režim                     
"de minimis"

Schválená výše 
dotace SMO

Číslo projektu Název Žadatel
Identifikační 

číslo žadatele
Adresa žadatele

Celková 
částka

Požadovaná 
částka

Pozn. k čerpání dotacePID smlouvy pozn.

ČP o čerpání 
dotace (datum 

odevzdání v 
Grantys) 

Výše čerpané 
dotace

VratkaPID Dodatku č.1

2023-K2-030
Kino Odboj - filmové delegace a 
doprovodné akce k českým předpremiérám

Postřeh z.s. 22835563
Opavská 680, Hradec nad 
Moravicí, Hradec nad Moravicí, 
74741

135 000 93 000 74 400 NE MMOPP00MXKUX xxx 09.01.2024 74 400 0 tel. urgence 2. + 9.1.2024

2023-K2-003 Opavský country širák KAFRAZYL z. s. 09743791
Pavlovského 653/21, Opava, Jaktař 
(část), 74707

200 000 100 000 80 000 NE MMOPP00MXLC8 xxx 07.12.2023 80 000 0

2023-K2-004
Vánoční koncert České mše vánoční (Zima 
2023)

Petr Urbánek 14.11.1971
Mendlova 24, Opava, Předměstí 
(část), 74601

80 000 45 000 36 000 NE MMOPP00MXLEY xxx 24.12.2023 36 000 0

2023-K2-017 Opavský festival Kytarová smršť 2023
Spolek rodičů a přátel při Základní 
umělecké škole v Opavě

44941404
Nádražní okruh 674/11, Opava, 
Předměstí (část), 74601

56 500 42 000 33 600 NE MMOPP00MXL3H xxx 02.01.2024 33 600 0

2023-K2-025 Opavská růže 2023 Jindřiška Tyranová 87092581
Opavská 89, Velké Heraltice, Velké 
Heraltice, 74775

159 200 97 000 77 600 ANO MMOPP00MXKZ8 xxx 28.12.2023 77 600 0

2023-K2-022 Živý kostel sv. Janů Kostel sv. Janů z. s. 10699589
Opavská 397, Hradec nad 
Moravicí, Hradec nad Moravicí, 
74741

174 600 100 000 80 000 NE MMOPP00MXL0W xxx 22.12.2023 80 000 0

2023-K2-008 Romský festival - 2. ročník Simona Husárová 16.10.2002
Pekařská 358/85, Opava, 
Kateřinky, 74705

675 000 100 000 80 000 NE MMOPP00MXLBD xxx 10.01.2024 80 000 0

tel. urgence 9.1.2024 - domlouvena 
osobní schůzka na 9.1.2024 ve 13:00 
hod..Schůzka proběhla, předána část 

dokladů k ZVA, další schůzka 
naplánována na 22.1.2024, dořešeno

2023-K2-016 Hudba pro školy
Základní umělecká škola, Opava, 
příspěvková organizace

47813512
Nádražní okruh 674/11, Opava, 
Město, 74601

54 000 40 000 32 000 NE MMOPP00MXL4C xxx 31.07.2023 32 000

2023-K2-018
XI. MEZINÁRODNÍ OPAVSKÝ KLAVÍRNÍ 
FESTIVAL „Magický klavír v proměnách 
času“

Spolek rodičů a přátel při Základní 
umělecké škole v Opavě

44941404
Nádražní okruh 674/11, Opava, 
Předměstí (část), 74601

57 000 42 000 33 600 NE MMOPP00MXL2M xxx 02.01.2024 33 600 0

2023-K2-014 Dosečný věnec
Masarykova střední škola zemědělská a 
Vyšší odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace

47813130
Purkyňova 1654/12, Opava, Jaktař 
(část), 74601

102 000 71 500 42 900 NE MMOPP00MXL57 xxx 18.12.2023 42 900 0

2023-K2-009 Tattoo Session Silesia 2023 Bekus art style, s.r.o. 28590708
Nákladní 32/18, Opava, Město, 
74601

170 000 100 000 60 000 ANO MMOPP00MXLAI xxx 31.12.2023 60 000 0

2023-K2-001 Letní swingové tančírny v Opavě Swing Opava, z. s. 08384789
Dostojevského 1567/39, Opava, 
Jaktař (část), 74601

76 000 57 000 34 200 NE MMOPP00MXLGO xxx 01.12.2023 34 200 0

2023-K2-023 Dny brazilské kultury - Karneval v Riu 2023 Holos, z.ú. 26639866
Marie Dolanské 8/12, Opava, 
Vlaštovičky, 74601

108 000 77 000 46 200 NE MMOPP00MXKYD xxx 22.12.2023 46 200 0

2023-K2-021 20. Adventní koncert Opava Církevní konzervatoř Německého řádu 68941811
Beethovenova 235/1, Opava, 
Město, 74601

111 000 83 250 49 950 NE MMOPP00MXL1R xxx 19.12.2023 49 950 0

2023-K3-013
Tři ze Sudet: knižní vydání básnické trilogie 
(Řeč mrtvejch / Erzherz / Nebožky: knižní 
vydání básnické trilogie)

Martin Kubík - Perplex 73147559
Školní 216, Velké Heraltice, Velké 
Heraltice, 74775

75 000 40 000 32 000 NE MMOPP00MXKOR MMOPP00MXGK3 02.01.2024 32 000 0

2023-K3-009
Nahrání videoklipu k písni Tak se zase 
skláním kapely KOFE-IN

Martin Lecián 01.11.1985 Ovocná, Opava, Město, 74601 44 000 24 000 19 200 ANO MMOPP00MXKRC xxx 22.10.2023 19 200 0

2023-K3-005 Umělecký katalog ke 100 letům ZUŠ Opava
Základní umělecká škola, Opava, 
příspěvková organizace

47813512
Nádražní okruh 674/11, Opava, 
Město, 74601

67 000 50 000 30 000 NE MMOPP00MXKT2 xxx 20.12.2023 30 000 0

2/3



závěrečný účet 2023 statutární město Opava

Režim                     
"de minimis"

Schválená výše 
dotace SMO

Číslo projektu Název Žadatel
Identifikační 

číslo žadatele
Adresa žadatele

Celková 
částka

Požadovaná 
částka

Pozn. k čerpání dotacePID smlouvy pozn.

ČP o čerpání 
dotace (datum 

odevzdání v 
Grantys) 

Výše čerpané 
dotace

VratkaPID Dodatku č.1

2023-K3-014
Vydání CD s nahrávkami  cimbálových 
muzik GRUNT a Vedrovci

Cimbálová muzika Vedrovci, z.s. 06962564
Edvarda Beneše 958/17, Opava, 
Kateřinky, 74705

67 000 50 000 30 000 NE MMOPP00MXKNW xxx xxx 0 30 000

From: Jablonská Radmila 
Sent: Tuesday, January 9, 2024 7:20 

AM
To: Jiskrová Lenka 

<Lenka.Jiskrova@opava-city.cz>
Subject: vrátka dotace

Ahoj, Leni, dne 8/1 2024 se vrátila 
dotace – Cimbálová muzika 

2023-K3-012 Studiové album kapely Jarem být Jan Stejskal 25.12.1981
Švestková 9, Opava, Kylešovice, 
74706

58 000 43 000 25 800 NE MMOPP00MXKPM xxx 31.12.2023 25 800 0

2023-K3-008
KULTURA POMÁHÁ A SPOJUJE - 
Autorské album ANIMA BAND 2023

ANIMA VIVA z. s. 26591014
Liptovská 1045/21, Opava, 
Kylešovice, 74706

64 000 48 000 28 800 NE MMOPP00MXKS7 xxx 22.12.2023 28 800 0

2023-K3-011 Druhé album kapely MY DVA TRIO Václav Khýr  13.12.1993
Mírová 108, Hněvošice, Hněvošice, 
74735

65 000 48 750 29 250 NE MMOPP00MXKQH xxx 11.12.2023 29 250 0

2023-K4-001
Koncertní zájezd Pěveckého sboru 
Křížkovský v rámci česko-saských 
vzájemných vztahů

Pěvecký sbor Křížkovský v Opavě, 
zapsaný spolek

44738803
Matiční 456/2a, Opava, Město, 
74601

110 000 80 000 64 000 NE MMOPP00MXKM1 xxx 28.12.2023 64 000 0

2023-K4-006 Reprezentace města Opavy v debatování
SDRUŽENÍ PŘÁTEL MENDELOVA 
GYMNÁZIA, z. s.

68177950
Komenského 397/5, Opava, Město, 
74601

155 000 74 000 44 400 NE MMOPP00MXKL6 xxx 29.12.2023 44 400 0

2023-K4-007 Roses za Opavu Jindřiška Tyranová 87092581
Opavská 89, Velké Heraltice, Velké 
Heraltice, 74775

76 000 54 000 32 400 NE MMOPP00MXKKB xxx 28.12.2023 32 400 0

2 853 620 2 816 526 37 094

3/3


